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TALABALARNING 
BOLALARDAGI IJTIMOIY 

MOSLASHUVNI 
SHAKLLANTIRISHGA 

KASBIY TAYYORGARLIGINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Inomova Mahliyo Yusuf qizi
Jizzax davlat pedagogika universiteti

Maktabgacha ta’lim nazariyasi va metodikasi kafedrasi (PhD) dotsent v.b.

Annotatsiya: Maqola talabalarni bolalardagi ijtimoiy moslashuvni shakllantirishga tayyorlash va ularning kasbiy tayyor-
garligini takomillashtirish masalalariga bagʻishlangan. Unda talabalar kasbiy faoliyatga tayyorgarlik jarayonida bolalar 
bilan ishlashda ijtimoiy-muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish, pedagogik vaziyatlarni boshqarish va kasbiy malakani 
oshirish metodikasi muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalari, pedagogik amaliyot va innovatsion yondashuvlar orqali tala-
balar kasbiy tayyorgarlik darajasini oshirishning samarali yo‘llarini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: Talabalar, bolalar, ijtimoiy moslashuv, kasbiy tayyorgarlik, pedagogik metodika, innovatsion yondashuv.
Abstract: The article is devoted to preparing students to foster social adaptation in children and improving their profes-
sional readiness. It discusses methods for developing students’ communication skills when working with children, man-
aging pedagogical situations, and enhancing professional competence. The research findings highlight effective ways to 
increase students’ professional preparedness through pedagogical practice and innovative approaches.

Key words: Students, children, social adaptation, professional readiness, pedagogical methodology, innovative approach.
Аннотация: Статья посвящена подготовке студентов к формированию социальной адаптации у детей и совер-
шенствованию их профессиональной готовности. В ней рассматриваются методы развития коммуникативных 
навыков студентов при работе с детьми, управления педагогическими ситуациями и повышения профессио-
нальной компетенции. Результаты исследования демонстрируют эффективные способы повышения уровня про-
фессиональной подготовки студентов с помощью педагогической практики и инновационных подходов.

Ключевые слова: Студенты, дети, социальная адаптация, профессиональная подготовка, педагогическая мето-
дика, инновационный подход.

KIRISH
Zamonaviy pedagogik jarayonda talabalarni bolalar bilan ishlashga tayyorlash va ularning kasbiy mala

kasini oshirish muhim vazifalardan biridir. Bugungi kunda jamiyatimizda bolalarning ijtimoiy moslashuvi, ular
ning o‘zaro muloqot ko‘nikmalari, shaxsiy va kasbiy fazilatlarini shakllantirishga bo‘lgan talab ortib bormoqda. 
Shu sababli, oliy ta’lim muassasalarida pedagogika va psixologiya yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalarni 
nafaqat nazariy bilim bilan, balki amaliy pedagogik tajriba bilan ham ta’minlash zarur.

Bolalarning ijtimoiy moslashuvi – bu ularning atrof-muhitga, tengdoshlariga, o‘qituvchilar va oilaga muno-
sabatini muvaffaqiyatli boshqarish qobiliyatidir. Ijtimoiy moslashuv ko‘nikmalari yosh avlodning shaxsiy rivojla-
nishi va jamiyatdagi o‘z o‘rnini topishi uchun muhim hisoblanadi. Shu bilan birga, talabalar kelajakda profes-
sional faoliyatini samarali olib borish uchun bolalar bilan muloqot, pedagogik vaziyatlarni boshqarish, individual 
va guruh bilan ishlash ko‘nikmalarini egallashlari shart.

Kasbiy tayyorgarlik konsepsiyasi talabalarning nafaqat pedagogik bilim va ko‘nikmalarini, balki ularning 
psixologik, ijtimoiy va axloqiy salohiyatini rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. Talabalarning kasbiy tayyorgarligi to‘g‘ri 
shakllantirilgan taqdirda, ular kelajakda bolalarni ijtimoiy jihatdan moslashuvchan, mustaqil fikrlovchi va ijobiy 
ijtimoiy munosabatlarga ega shaxslar sifatida tarbiyalashga qodir bo‘ladilar[4]. Shu bois, oliy ta’limda talabalarni 
amaliy pedagogik mashg‘ulotlar, treninglar, simulyatsion vaziyatlar va innovatsion metodikalar orqali tayyor-
lashga katta e’tibor qaratish zarur.
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Shuningdek, zamonaviy ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalarning pedagogik kasbiy tayyorgarligi 
va bolalarning ijtimoiy moslashuvi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjud. Talabalar bolalar bilan ishlash jarayonida 
muloqot va pedagogik vazifalarni to‘g‘ri bajargan sari, bolalar o‘zini jamiyatda muvaffaqiyatli his qiladilar, teng-
doshlar bilan ijobiy munosabat o‘rnatadilar va ijtimoiy qobiliyatlari rivojlanadi. Shu sababli, oliy ta’lim muassa
salari talabalarni nafaqat nazariy bilim bilan, balki amaliy va innovatsion metodik vositalar bilan ta’minlash orqali 
kasbiy tayyorgarlik darajasini oshirishga intilishlari lozim.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Talabalarni bolalardagi ijtimoiy moslashuvni shakllantirishga tayyorlash va ularning kasbiy tayyorgarligini 

takomillashtirish jarayonidagi asosiy usullar, metodlar va innovatsion yondashuvlarni o‘rganishga bag‘ish-
langan[5]. Tadqiqot natijalari pedagogik amaliyot va ilmiy nazariyani uyg‘unlashtirish orqali talabalarning profes-
sional kompetensiyasini oshirish, ularni bolalar bilan ishlashga samarali tayyorlash yo‘llarini aniqlashga imkon 
beradi.

Talabalarning bolalardagi ijtimoiy moslashuvni shakllantirishga kasbiy tayyorgarligini takomillashtirish 
masalasi zamonaviy pedagogikaning dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Bu jarayon, avvalo, talabalarda 
pedagogik kompetensiyalarni shakllantirish, ularni amaliy faoliyatga tayyorlash hamda bolalar bilan samarali 
muloqot o‘rnatish ko‘nikmalarini rivojlantirishni talab etadi.

Ijtimoiy moslashuv tushunchasi bolalarning jamiyatga moslashishi, ijtimoiy rollarni egallashi, muloqot 
madaniyatini o‘zlashtirishi va turli ijtimoiy vaziyatlarda o‘zini to‘g‘ri tutish qobiliyatini anglatadi. Bu jarayonda 
pedagogning roli nihoyatda muhim bo‘lib, aynan u bolalarning ijtimoiy tajribasini boyitadi, ularni ijobiy ijtimoiy 
muhitga yo‘naltiradi. Shu nuqtai nazardan, talabalarning kasbiy tayyorgarligi nafaqat nazariy bilimlar, balki 
amaliy faoliyatga yo‘naltirilgan bo‘lishi zarur.

Talabalarning kasbiy tayyorgarligini takomillashtirishda bir qator pedagogik shart-sharoitlar muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Birinchidan, ta’lim jarayoniga innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish zarur[2]. Masalan, interfaol 
metodlar, muammoli vaziyatlar, rol o‘yinlari va treninglar orqali talabalar bolalar bilan ishlashning real sharoit-
lariga yaqinlashadilar. Bu esa ularning kasbiy refleksiyasini rivojlantirib, mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmasini 
shakllantiradi.

Ikkinchidan, pedagogik amaliyotning samarali tashkil etilishi katta ahamiyatga ega. Talabalar maktab va 
maktabgacha ta’lim muassasalarida o‘tkaziladigan amaliyot jarayonida bolalar bilan bevosita ishlash orqali 
nazariy bilimlarini mustahkamlaydilar. Aynan amaliy faoliyat davomida ular bolalarning individual xususiyatlarini 
o‘rganadi, ijtimoiy muammolarni aniqlaydi va ularni bartaraf etish usullarini qo‘llaydi.

Uchinchidan, talabalarda kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish muhim omillardan biridir. Bolalar 
bilan samarali muloqot o‘rnatish, ularni tinglash, qo‘llab-quvvatlash va rag‘batlantirish pedagogning asosiy 
vazifalaridan biridir. Shu sababli, talabalarga muloqot madaniyati, empatiya, konfliktologiya kabi ko‘nikmalarni 
o‘rgatish zarur[7].

Shuningdek, ijtimoiy moslashuvni shakllantirishda individual yondashuv muhim o‘rin tutadi. Har bir bola 
o‘ziga xos psixologik va ijtimoiy xususiyatlarga ega bo‘lib, pedagog bu jihatlarni hisobga olgan holda ta’lim-
tarbiya jarayonini tashkil etishi lozim. Talabalarni aynan shu jihatga o‘rgatish, ya’ni differensial yondashuvni 
qo‘llashga tayyorlash ularning kasbiy tayyorgarligini oshiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Zamonaviy ta’lim muhitida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish ham talabalarning 

kasbiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Turli elektron platformalar, masofaviy ta’lim vositalari va multimedia 
resurslari orqali talabalar yangi bilimlarni tez va samarali o‘zlashtiradi hamda o‘z ustida mustaqil ishlash imkoni-
yatiga ega bo‘ladi. Bu esa ularning kasbiy kompetensiyasini yanada mustahkamlaydi.

Bundan tashqari, talabalarning kasbiy tayyorgarligini takomillashtirishda ularning motivatsiyasini oshirish 
ham muhim omillardan biridir. Kasbga bo‘lgan qiziqish, o‘z ustida ishlashga intilish va pedagogik faoliyatga 
mas’uliyat bilan yondashish talabalarning muvaffaqiyatli mutaxassis bo‘lib yetishishiga xizmat qiladi. Shu bois, 
ta’lim jarayonida rag‘batlantirish, muvaffaqiyatga erishish muhitini yaratish va individual yutuqlarni e’tirof etish 
muhim hisoblanadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Talabalarning bolalardagi ijtimoiy moslashuvni shakllantirishga kasbiy tayyorgarligini takomillashtirish 

kompleks yondashuvni talab etadi. Bu jarayonda nazariy bilim, amaliy tajriba, innovatsion metodlar va shaxsiy 
rivojlanish omillari o‘zaro uyg‘unlashgan holda olib borilishi zarur. Faqat shundagina kelajak pedagoglari 
bolalarni ijtimoiy jihatdan barkamol, faol va moslashuvchan shaxs sifatida tarbiyalashga qodir bo‘ladilar[9].

Talabalarning bolalardagi ijtimoiy moslashuvni shakllantirishga kasbiy tayyorgarligini takomillashtirish 
zamonaviy ta’lim tizimining muhim va dolzarb vazifalaridan biridir. Ushbu jarayon talabalarni nafaqat chuqur 
nazariy bilimlar bilan qurollantirishni, balki ularning amaliy ko‘nikma va kompetensiyalarini ham rivojlantirishni 
talab etadi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalarning kasbiy tayyorgarligi darajasi bevosita bolalarning ijtimoiy 
moslashuviga ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, pedagog kadrlarni tayyorlash jarayonida innovatsion pedagogik 
texnologiyalar, interfaol metodlar, amaliy mashg‘ulotlar va treninglardan keng foydalanish muhim ahamiyat 
kasb etadi. Bu esa talabalarda mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal etish va samarali muloqot o‘rnatish 
kabi muhim ko‘nikmalarni shakllantiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Paedagogik amaliyotning samarali tashkil etilishi, individual yondashuvni qo‘llash va kommunikativ kom

petensiyani rivojlantirish talabalarning kasbiy yetukligini ta’minlovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Tala-
balar bolalar bilan ishlash jarayonida ularning psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’lim-tarbiya 
ishlarini tashkil etishga o‘rganishlari zarur.

Natijada, kompleks va tizimli yondashuv asosida tashkil etilgan kasbiy tayyorgarlik jarayoni kelajak peda-
goglarining malakasini oshiradi hamda ularni bolalarda ijtimoiy moslashuvni samarali shakllantira oladigan 
yetuk mutaxassislar sifatida tayyorlashga xizmat qiladi.
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1.	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil ta’lim sohasini rivojlantirishga oid qarorlari va farmonlari.
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7.	 Qodirov B.R. Ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalar. – T.: 2021.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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